АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от
27.11.2019 г. № 6075 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально­

ориентированных некоммерческих организаций в Миасском городском округе»

В целях исполнения Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от
30.10.2015г. № 9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Миасском
городском округе», Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от
23.12.2022г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов», постановления Администрации Миасского городского округа от
26.05.2022г. № 2467 «О графике подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для
составления проекта решения Собрания депутатов Миасского городского округа «О
бюджете Миасского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», и
создании Рабочей группы», постановления Администрации Миасского городского округа от
05.09.2022г. № 4289 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к
финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2023 году», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа

от 27.11.2019 г. № 6075 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка
социально-ориентированных некоммерческих организаций в Миасском городском округе», а
именно:

1) в приложении к постановлению Администрации Миасского городского округа от
27.11.2019 г. № 6075:

1.1) в паспорте муниципальной программы «Поддержка социально-ориентированных
некоммерческих организаций в Миасском городском округе» (далее -  муниципальная
программа):

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в
новой редакции:_____________________ ________  _______________ _______________________
Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципально
й программы
(тыс. р.)

Источники
ИТОГ
О по

годам

Бюдже
тМ ГО

Областно
й бюджет

Федеральны
й бюджет

Прочие
(внебюджетные

) источники

2020 год 848,0 848,0 0,0 0,0 0,0

2021 год 3049,4 1348,0 1701,4 0,0 0,0

2022 год 1348,0 1348,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 974,0 974,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 824,0 824,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 824,0 824,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по
источникам

7867,4 6166,0 1701,4 0,0 0,0

1.2) В Разделе «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
- таблицу 2 (тыс. руб.) «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в

новой редакции: ______________________ _________ __ ______ __________________;________
Источники Итого по

источникам
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Бюджет Миасского
городского округа

6164,3 848,0 1346,3 1348,0 974,0 824,0 824,0

Бюджет Миасского
городского округа

(в части
софинансирования)

1,7 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Челябинской

области

1701,4 0,0 1701,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 7867,4 848,0 3049,4 1348,0 974,0 824,0 824,0

1.3) В Разделе «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование
муниципальной подпрограммы» таблицу «Система мероприятий и финансово-
экономическое обоснование муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить
направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных
нормативных актов Челябинской области, разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и направить настоящее постановление для
опубликования на сайте в средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Исполняющий обязанности
Миасского городского OKpymJf |'jy

-----

Д.Г.Проскурин

Липовая Е.П 53-36-16

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Миасского городского округа
от №

V. Система мероприятий муниципальной программы и финансово-экономическое обоснование муниципальной программы
■________________________________________ Таблица 1(тыс. руб.)

Задачи

Ответств
енный

исполнит
ель

(ГРБС)

Источник
финансиров

ания

Сроки
реализ
ации

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаемы
й

непосредст
венный

результат

Примечан
ие

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025
I. развитие механизмов финансовой, имущественной, информационной, консультационной поддержки СОНКО

Оказание
содействия в
проведении

мероприятий
для СОНКО

Управлени
е

экономики
Администр
ации МГО;

УСЗН;
Управлени

е ФКиС
АМГО

Без
финансиров

ания

2020-
2025
гг.

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Количеств
о СОНКО,
получивш
их
субсидии
из средств
бюджета
Миасског
о
городског
о округа,
(за 2020-
2021 -не
менее 13
ед. за 2 0 2 2

-  не менее
12 ед.)

Увеличен
ие
количеств

Решение
Собрания
депутатов
МГО от

30.03.201
2 г. № 4

"Об
установле

НИИ

расходны
X

обязатель
ств

Миасског
о

городског
о округа

по
Управлен

ИЮ

социальн
ой

защиты
населения
Админист

Осуществлени
е

имущественно
й поддержки

Управлени
е

муниципал
ьной

собственно
сти

Администр
ации МГО

Без
финансиров

ания

2020-
2025
гг.

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Осуществлени
е

консультацио
иной

поддержки

Управлени
е

экономики
Администр
ации МГО;

УСЗН;
Управлени

е ФКиС

Без
финансиров

ания

2020-
2025

гг

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Без
финансир

ования

Задачи

Ответств
енный

исполнит
ель

(ГРБС)

Источник
финансиров

ания

Сроки
реализ
ации

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаемы
й

непосредст
венный

результат

Примечан
ие

рации
МГО в
части

предостав
ления

дополнит
ельных

мер
социальн

ой
поддержк

и
населения

" (с
учетом

вносимых
изменени

й).

Федерал ь
ныи закон

от
12.01.199
6 г. №7-
ФЗ «О

некоммер
ческих

организац
иях»

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025
АМГО а

проведены
ых
мероприят
ий, по
отношени
ю к
предыдущ
ему году,
(не менее
10 % в
период с
2020
2021 гг).

Количеств
о СОНКО,
которым
оказана
финансова
я
поддержк
а за счет
средств
Субсидии
(ед).- за
2021не
менее 2,
за 2023г. -
не менее
2.

Предоставлен
ие финансовой

помощи
СОНКО в

виде субсидий
из бюджета
Миасского
городского

округа в сфере
социальной

защиты
населения.

УСЗН

Бюджет
Миасского
городского

округа

2020-
2054
гг.

4214,3 548,0 1046,3 1048,0 524,0 524,0 524,0

Бюджет
Челябинско
й области

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставлен
ие финансовой

помощи
СОНКОв

виде субсидий
из бюджета
Миасского
городского

округа в сфере
физкультуры

и спорта.

Управлен
ие ФКиС
АМГО;

Бюджет
Миасского
городского

округа

2020-
2025

гг
1800,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Предоставлен
ие субсидий
(грантов)в

целях
оказания на
конкурсной

основе

Админис
трация
МГО

Бюджет
Миасского
городского

округа
(софинанси

рование)

2023г. 150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0

Задачи

Ответств
енный

исполнит
ель

(ГРБС)

Источник
финансиров

ания

Сроки
реализ
ации

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаемы
й

непосредст
венный

результат

Примечан
ие

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025
некоммерческ

им
неправительст

венным
организациям

в
муниципальн

ых
образованиях
Челябинской

области

- СОНКО
обративш

иеся -
имеющие
право на

получение
субсидии

из
бюджета
Миасског

о
городског
о округа и
получивш

их ее -
(2022 -
100%,
2023 -

100%,202
4 - 100%,

2025 -
100%).

Предоставлен
ие субсидий

СОНКО,
осуществляю

щим
деятельность в
соответствии с

видами
деятельности,
предусмотрен
ными статьей

31.1
Федерального
закона от 12
января 1996
года № 7-ФЗ

«О
некоммерческ

их
организациях»

, на
финансовое
(̂лалплпоиыр

Админис
трация

Миасског
о

городско
го округа

Бюджет
Миасского
городского
округа(в

части
софинансир

ования)

2021 г 1,7 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Челябинско
й области

2021г. 1701,4 0,0 1701,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Задачи

Ответств
ениый

исполнит
ель

(ГРБС)

Источник
финансиров

ания

Сроки
реализ
ации

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Ожидаемы
й

непосредст
венный

результат

Примечан
ие

Российско
й

Федераци
и»

Федераль
ный закон

от
12.01.199
6 г. №7-
Ф 3«0

некоммер
ческих

организац
иях».

муниципальн и массовой
ых информац

периодически ИИ
х печатных Админист

издании рации
бесплатного МГО

эфирного
времени,

бесплатной
печатной
площади,

размещение
информацион

ных
материалов
СОНКО в

информацион
но-

телекоммуник
ационнои сети
«Интернет».

2%).

ИТОГО затраты по разделу II, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет Миасского городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО , в том числе: 7867,4 848,0 3049,4 1348,0 974,0 824,0 824,0
Бюджет Миасского городского округа 6166,0 848,0 1348,0 1348,0 974,0 824,0 824,0

Бюджет Челябинской области 1701,4 0,0 1701,4 0,0 0,0 0,0 0,0